关于团市委机关到基层团组织
开展“两进三同”活动的通知

各基层团委、市直属团（总）支部：

为积极贯彻落实科学发展观，开展创先争优“两进三同”活动，切实帮助基层团组织解决实际困难和问题，团市委机关决定在6-7月到基层团组织开展“两进三同”活动，听取和收集更多有关我市基层共青团工作的宝贵意见和建议，为更好地推动下一阶段工作做好准备。现将有关调研事项通知如下：
一、活动时间：2012年6-8月（各单位具体时间另行通知）
    二、活动对象：各镇（街、场）团委、市直属学校团委、市直属团（总）支部、“两新”团组织
三、活动方式：调研采取召开座谈会、收集书面汇报材料和调查表、参观示范点等方式进行。

四、活动原则：

1、了解情况，推动工作；

2、联谊交流，增进合作。

五、活动内容

1、了解各基层团组织的最新情况（包括团组织的基本情况，团支部数、团干部队伍、团员及青年数，人员编制、任期年限及有关待遇落实等情况）；
2、了解各镇（街、场）开展农村信息直通车、城乡青年中心建设使用、“两新”组织团建情况、青年自组织调查摸底情况、共青团信息采集系统、农村团员青年管理、下属学校团队建设、团建创新、团费的使用和管理情况、青年就业创业等项目工作的推进情况，优秀或典型工作案例（好经验、好做法）的收集以及存在的突出问题与解决的对策；
3、市直有关单位、学校等团组织开展团队建设、青年自组织调查摸底情况、共青团信息采集系统、团员青年管理、协助有关单位“两新”组织团建情况、团费的使用和管理情况等项目工作的推进情况，优秀或典型工作案例（好经验、好做法）的收集以及存在的突出问题与解决的对策；

4、了解各基层团组织义工组织的基本情况、义工服务站（队）建设情况及今后设想；

5、其他团内工作。

六、有关要求

1、本次活动是按照团中央、团省委加强团的基层组织建设和基层工作要求，进一步巩固和推进我市基层团建工作。各基层团组织要高度重视，积极向主要领导汇报，通力配合，做好调研准备。
2、团市委机关会加强与基层团组织联系，按照“六个一”的调研要求(即“确定一项课题，发现一条经验，带回一个问题，撰写一篇工作日志，办成一件实事，结识一批青年”），安排好调研时间和行程，调研形式可灵活多样，务求做出实效。召开座谈会时，各有关单位团组织应提前落实好座谈人员，并将与会人的资料（姓名、性别、年龄、工作单位、职务等）提前一天报送团市委组织部，与会人员要做好发言准备，发言要精简，不讲客套话和空话，只谈做法、问题和意见、建议。
3、各基层团组织要根据调研要求，及时做好相关准备工作，认真分析本地区（单位）的团组织实际情况，并在调研期间将有关汇报资料和团组织基本情况调查表统一上报团市委，以便有针对性地开展调研。

联系人：许齐限，电话：5511941，邮箱：tstw2001@163.com。
附件：
1、团组织基本情况调查表

    2、团市委机关干部2012年“两进三同”驻点联系表
3、调研安排表
共青团台山市委员会

二一二年六月二十四日
附件1：
团组织基本情况调查表

填报单位（盖章）：                  联系电话：
填报人：                填报时间：       年    月   日

1、截至2012年6月30日，本地区（单位）35岁以下青年人数       人，其中团员       人；下辖基层团组织数        个，其中：团委数         个，团总支部      个，团支部     个。

2、本地区（单位）“两新”组织建团模式有：通过独立建团的      个，联合建团      个，党团共建       个，区域建团     个，行业建团      个。

3、截止2012年6月，本地区（单位）团干部数       人，其中专职团干部数        人，兼职团干部数        人，按有关规定落实政治和经济待遇的       人。团干部平均年龄      岁，高中以下学历    人，大学本科以上学历      人。近五年转岗团干部数      人，其中提拔使用     人。

4、截至2012年6月30日，本地区（单位）开展“推优入党”青年人数      人。2011年应收团费数          元，实收团费数         元，上缴上级团组织团费数          元。

5、本地区（单位）建立团的活地阵地      个，平均每年开展团活动的经费      元。截至2012年6月30日，有国家级青年文明号      个，省级青年文明号     个，江门市级青年文明号     个，台山市（局）级青年文明号       个。

6、简述本地区（单位）工作特色品牌项目（活动）（每项限300字）。

7、简述团建工作开展中主要困难和问题，对团建工作的意见和建议。
附件2：
团市委机关干部2012年“两进三同”驻点联系表

	组长
	成员
	镇（街、场）
	市 直 机 关
	学 校 团 委

	柯嘉妮
	许齐限
	台城街道办
	宣传部、教育局、农业局、公安局、司法局、地税局、国税局、工商局、住建局、供电局、邮政局、核电公司、供销社、中国移动、人民银行、农业银行、建  行、纺织厂、鑫元公司、中央粮库、规划局
	台山一中、台山师范

台山侨中、更开中学

培英中学、居正中学

敬修中学、技工学校

排球学校、联合中专

	白沙镇

	冲蒌镇

	斗山镇

	海侨农场

	汶村镇

	苏宝筠
	李晓娟
	赤溪镇
	检察院、法院、海关、武警中队、消防大队、城管局、科技局、国土局、外经贸局、交通运输局、气象局、烟草专卖局、电信局、粮食局、工商行、广发行、珠三角电力、金桥公司、公资办、旺角酒店、长兴建筑公司
	鹏权中学、培正中学

新宁中学、冲蒌中学

任远中学、都斛中学

广海中学、海宴中学

文海中学

	都斛镇

	端芬镇

	深井镇

	广海镇

	北陡镇

	周驰柠
	冯远兴
	大江镇
	市委市府办、经信局、财政局、人社局、计生局、社保局、民政局、统计局、卫生局、药监局、质监局、水务局、环保局、海洋和渔业局、农信社、国华台电、发改局、中行、财贸幼儿园、信力监理
	水步中学、大江中学、越华中学、磐石电大、

武溪中学、端芬中学、

深井中学、育英中学、

现代技术学校

	三合镇

	水步镇

	四九镇

	川岛镇

	海宴镇

附件3:

调研安排表

一、各镇（街、场）
（一）实地参观

1、本单位（地区）团的阵地建设

2、城乡青年中心运作情况
3、“两新”团组织建设

（二） 座谈会
参加人员：分管团组织的党政领导、团组织班子成员、下属团组织含学校团组织、农村团组织代表、企事业单位代表等。
二、其他团组织
（一）实地参观

1、本单位（地区）团的阵地建设

2、参观1-2个工作开展较好的本单位（地区）下属团组织工作开展情况。
（二） 座谈会

参加人员：分管团组织的党政领导、团组织班子成员、下属团组织代表等。
PAGE
4